MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 7

Abertura de procedimento concursal de recrutamento de 2 Assistentes Técnicos para

ocupação de postos de trabalho nos Centros de Educação e Desenvolvimento, Tipo 2, da

Casa Pia de Lisboa, I.P.

Aviso n.º 2582/2024 de 01/02/2024

--- Ao vigésimo oitavo dia do mês de maio de dois mil e vinte quatro, pelas catorze horas, o júri

do procedimento concursal em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho

Diretivo, Dr. José Manuel Lucas, de 29/12/2023, para efeitos do disposto no n.º 2 do art. 9.º

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (doravante Portaria 233/2022), reuniu-se com as

seguintes presenças:

Presidente Fátima Cristina Berjano Valente

1.ª Vogal suplente Susana Machado Cordeiro de Castro

2.ª Vogal suplente Sílvia Martins Lopes Correia Duarte

--- Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos:---

1. Audiência Prévia;---

2. Lista definitiva de ordenação final dos candidatos aprovados.---

1. Audiência prévia

--- Realizada a audiência prévia a que se refere a Ata n.º 6, o Júri verificou que a candidata Ana

Mercedes Jorge Luís apresentou as suas alegações, que ficam anexas à presente ata.---

--- Não obstante, analisadas as suas alegações, o Júri deliberou manter a proposta de exclusão

da candidata em virtude da mesma efetivamente não ser detentora de relação jurídica prévia de

emprego público por tempo por tempo indeterminado. ---

MOD 17. V01 Página 2 de 2

2. Lista definitiva de ordenação final dos candidatos aprovados

--- Em razão do que antecede, o Júri procedeu à elaboração da lista definitiva de ordenação final

dos candidatos aprovados, que se encontra anexa à presenta ata, a qual será sujeita a

homologação superior, e posterior notificação aos candidatos, bem como publicitação na página

eletrónica institucional. ---

***

--- Fica expressamente consignado nesta ata, que na presente reunião, todas as deliberações

do Júri foram tomadas por unanimidade. ---

--- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que

depois de lida e achada conforme, vai assinada e rubricada por todos os membros do júri

presentes. ---

Presidente, 1.ª Vogal Suplente, 2.ª Vogal Suplente,

		2024-05-28T14:58:16+0100
	FÁTIMA CRISTINA BERJANO VALENTE

		2024-05-28T15:12:31+0100
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2024-05-28T15:13:05+0100
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2024-05-28T15:51:00+0100
	SÍLVIA MARTINS LOPES CORREIA DUARTE

		2024-05-28T15:53:50+0100
	SÍLVIA MARTINS LOPES CORREIA DUARTE

		2024-05-28T16:33:43+0100
	FÁTIMA CRISTINA BERJANO VALENTE

		2024-05-31T20:40:42+0100
	José Manuel Martins Lucas